habuit in mandatis hec. 

lb] Hec scripsi ego dictus notarius et signavi. (seing) 

[171] Anno quo supra et die XVI mensis novembris dicti domini syndici atendentes quod 

ego dictus Luquetus vacare non poteram circa extimam predictam, curie negociis occupatus, 

in presentia dicti domini vice bajuli constituti consentientibus consiliariis infrascriptis <Ioco 

146 Sic pour generis. 
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mei> et de ipsius domini vice bajuli voluntate pro utilitate rei publice loco mei ordinaverunt 

Jacobum de Albanea et perinde adingerunt Petrum Arnulphi si quod dum duo ex ipsis erunt 

dictas carnes valeat extimare. Qui Jacobus et Petrus juraverunt id facere bene et legaliter in 

manibus dicti domini vice bajuli etjudicis. 

Nomina consiliorum sunt hec : 

Guillelmus Basterii 
Hugonis Sequiroli et 
Antonius Saurelli 

[a] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii predictus et signo curie signavi. 

[fol. 104] [172] Anno Domini millesimo CCCLxxxVto die penultimo mensis novembris 

constituti et personaliter existentes sind ici et consiliarii ac alii probi homines infrascripti 

ville Barjoli coram dicto domino vice bajulo et vice judice precedenti voce preconis 

congregati ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina <hom> sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 
Guillelmus Basterii 
Antonius Saurelli 
Jacobus de Albanea 
Petrus Arnulphi 
Hugo Sequiroli ... consiliarii 
Magister Johannes Vitalis 
Berengarius Spi ne 
Raymundus Guibaudi 
Magister Johannes Mosterii 
Petrus Radicis ... vocati 

[a] Et primo atendentes quod juxta formam litterarum domine nostre regine super consilio 

generali trium statuum tenendo Pertusii directarum debebant mandare unum vel duos probos 

homines pro ipso consilio tenendo nomine universitatis dicte ville prout in ipsis continebatur 

et in executione ipsarum dictis sindicis fuerit preceptum per <dictum> dominum GuilJelmum 
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de Sparrono, judicem dicte curie atendentesque opressiones emulorum nostrorum hanc 

patriam discurrentium hostiliter tam equester quam pedester, quibus causantibus aliquos 

homines mandare non sunt ausi, ordinaverunt quod quod magister Johannes de Robilanco, 

notarius habitator Barjoli qui presentialiter Pertusii residet compareat nomine dicte 

universitatis in dicto consilio dantes eidem plenam potestatem comparendi, consulendi et 

omnibus que dicte domine nostre regine de dicta loco Barjoli placuerit ordinare 

consentiendi, promitentes omnia que per ipsum magistrum Johannem concessa erunt 

atendere <ac> et ea rata atque firma habere ac si per ipsos omnes promissa extitissent. 

lb] Item ordinaverunt quod propterea dicte domine nostre regine scribatur necnon nobili 

Barassio de Barrassio, dominis Petro Raynaudi, Guigoni Jarenti et dicta magistro Johanni 

mentionem facientes de premissis excusis et electione predicta etc. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie vice notarius et signo curie signavi. 

[fol. lü4v] [173] HOMAGnJM JOHANNIS RUFFI FIUI FULCONIS 

RUFFI SENIORlS DE TABERNIS 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVI die XXVII mensis decembris, universis etc. Quod 

constitutus et personaliter existens Johannes Ruffi, filius Fulconis Ruffi de senioris de 

Tabernis, in presentia providi viri Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie 

ville Barjoli pro dicto domino nostro rege Ludovico, cum voluntate dicti Fulconis Ruffi, 

patris sui ibidem presentis volentis etc. eumdem dominum vice bajulum etjudicem humiliter 

requisivit ut ipsum recipere vellit in habitatorem et hominem ligium dicti domini nostri regis 

Ludovici etc. Quiquidem dominus vice bajulus et vice judex dicti Johannis requisitione 

audita ut pothee justa, juri consona et rationi, eumdem Johannem coram eo genibus flexis 

existentem in habitatorem dicti loci de Barjolis, recepit in eis et cum eis libertatibus in 

quibus sunt et in futurum erunt ceteri cives et habitantes loci ejusdem, sibique concessit 

omnes universas et singulas libertates etc. ; preterea ipse Johannes habitator receptus juravit 

ad sancta Dei Evvagelia manibus ejus propriis sponte tacta cum voluntate qua supra ut 

dictum est genibus flexis existens ac promisit dicto domino vice bajulo et vice judici 

michique <vice> Luqueto Plasentii, dicte curie vice notario presentibus etc. se fidelem et 
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hobedientem esse a modo dicta domino nostro regi Ludovico et heredibus suis, secretaque 

ejus tenere et nemini revelare, malaque et dampna ejus necnon dicti loci sui de Barjoli si 

que, quod adsit, evenire contingerent <evitati> evitare totius viribus ac deffendere et eis ac 

suis denunciare et tamquam fidelis et verus habitator franquesia habitatoris concessa per 

universitatem dicti loci lapsa in honeribus dicte terre juxta facultatem bonorum suorum 

contribuere et in eodem loco a modo mancionem perpetuam facere et dicte curie mandatis 

parere etc. ; sub obligatione omnium bonorum suorum etc. et ibidem existens circumspectus 

vir magister Guillelmus Maleti consindicus dicte ville eumdem Johannes syndicario nomine 

predicto in dictis libertatibus recepit et eum in eis conservare promisit ac eum deffendere in 

eisdem sicut seteros dicte ville habitatores etc. 

[a] De quibus dictus sindicus etc. 

[b] Actum in barbacana pontis levadicii, presentibus ibidem domino Hugone Cabroli, 

Bertrando Ferigoloni, Hugone Ganhaudi et pluribus aliis. 

[fol. 105] [174] CREAno CONSILII ET SYNDICORUM 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die secunda mensis novembris XI indictionis, 

noverint universi etc. quod congregatis et existentibus hominibus infrascriptis ville Barjoli in 

quibus esse asseruntur due partes hominum ville Barjoli in curia regia dicti loci in presentia 

et conspectu circumspecti viri Jacobi Trevellini vice bajuli et vice judicis dicte curie et ipsius 

mandato ad sonum campane dicte curie voce preconis et sono tube prehabentibus pro 

parIlamento 147 tenendo cum voluntate et licentia ac concensu ipsius domini vice bajuli et 

vice judicis in ipsa curia pro tribunali sedentis, omnibus melioribus modo et forma quibus 

potuerunt, nominibus eorum propriis ac vice et nomine omnium et singularium personarum 

dicte ville, habitatorum et incolarum in loco predicto, fecerunt, constituerunt, creaverunt et 

ordinaverunt eorum et dicte universitatis syndicos et procuratores homines infrascriptos et 

quemlibet ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis sed quod per 

unum ex ipsis etc. dantes etc. promitentes etc. fidejubentes etc. necnon et consiliaros etiam 

eligerunt et ordinaverunt infrascriptos etc. 

*Creation du nouvel etat. 

147 Sic pour parlamento. 
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Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Petrus Arnulphi Nomina personarum sine hominum sunt hec : 
Hugo Scuroli 
Jacobi de Albanea 
Magister Johannes Mosterii notarius Durandus Berroerii Marcellus Ganoti 
Franciscus Graffell i Johannes Bartholomei Guillelmus Coardi 
Berengarius Spine Johannes Masselhesii Hugo Peleti 
Petrus Arbaudi Hugo Ganhaudi Jacobi de Gapo 
Ludovicus Payrani Guillelmus Almerati Guillelmus Conis 
Anthonius Mengani Petrus Bertrandus alias de Roqueta Poncius Baranhe 
Arnandus de Lanbor Ludovicus Ruphi Anthonius Raynaudi 
Johannes de Legio Petrus Moteti Anthonius Raymundi 
Anthonius Almerati Guillelmus Peleti Johannes Ruphi 
Hugo Moyni faber Anthonius Trigati Guillelmus Roberti 
Stephanus Malberti Petrus Saysoni Hugo Romani 
Bernardus de Guihato Bertrandus Avinionis Petrus Coardi 

Petrus Montanhe Petrus de Brusa 
Arnulphus de Anhana Guillelmus Pascalis 

[a] Primo Petrum de Gallarano 
Anthonium Saurelli ... syndicos 

lb] De quibus etc. 
Raynundum Guibaudi [cl Actum in dicta curia presentibus Anthonio 
Petrum Radicis Passavalli de Barjoli et Petro Bertrandus de Tabernis, 
Poncium Bonihominis habitante Barjoli sumptibus etc. 
Bertrandum Borguini [dl Et me Johannes Vitalis, notarius etc. 
Raymundum Giraudi 
Et Guillelmum Mengani ... consiliarios 
Qui consiliarii juraverunt etc. 

[fol. 1üSv] 1175] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die XII mensis novembris XI 

indictionis, congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in presentia et audientia 

circumspecti viri Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis curie regie Barjoli et de ejus 

voluntate et concensu ordinaverunt ut infra. 

Nomina sunt hec : 

Anthonius Saurelli, syndicus 
Raymundus Guibaudi 
Petrus Radicis 
Poncius Bonihominis 
Bertrandus Borguini 
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Raymundus Giraudi 
Et Guillelmus Mengani ... consiliarii 
Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Berengarius Spine 
Guillelmus Basterii 
Hugo Gauterii, qui in subscriptis interfuerunt 

[a] Primo ordinaverunt extimatores dicti loci Guillelmum Mengani, Poncium Bonihominis et 

Hugonem Gauterii, dicti loci qui in manibus ipsius domini vice bajuli et vice judicis 

juraverunt etc. 

[b] Item ordinaverunt quod fiant gardia per terrictorium Barjoli videlicet in locis fieri 

consuetis juxta ordinationem magistri Guillelmi Maleti et Jacobi Trevellini et juxta eorum 

taxationem. 

[cl Item ordinaverunt quod dictus Anthonius Saurelli, syndicus, sit thezaurarius seu clavarius 

pecuniarum dicte ville ipsas recipiendo et exigendo et demum juxta ordinationem dicti 

consilii solvendo et expendendo et quod Petrus de Gallarano, alter ex syndicis, rationem et 

computa ejusdem Anthoni Saurelli de receptis, solutis et expensis, sibi debeat scribere sicut 

per syndicos et ex eorum officio talia fieri est consuetum. 

[fol. 106] [176] Anno Domini millesimo CCCLXXXVII die III" mensls decembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli <in prese> et aliis probis hominibus 

infrascriptis in presentia viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis et de ejus 

licentia et concensu ordinaverunt ut infra. 

Nomina ipsorum : 

Petrus de Gallarano 
Anthonius Saurelli ... syndici 
Raymundus Guibaudi 
Raymundus Giraudi 
Guillelmus Mengani 
Bertrandus Borguini 
Petrus Radicis ... consiliarii 
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Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi 
Hugo Scuroli 
Jacobus de Albanea 
Petrus Arnulphi ... de consilio vetri 

[a] Primo ordinaverunt quod panaterie dicti loci continue abinde inantea faciant panem 

venalem juxta pondus stabilitum et eisdem asignandum per ponderatores subscriptos ita 

quod quilibet panis ponderet suum pondus et sub pena admissionis panis qui erit minus 

ponderis ita quod contingerit aliquam ex ipsis panateriis in dictam penam <incididere> 

inculcere quod de ipso pane elevando per ipsos ponderatores <deni> detur tercia pars 

officiali curie, alia vero tercia pars amore Dei et reliqua tercia pars ipsis ponderatoribus. 

*Faire le pain au poids etabli par les peiseurs. 

lb] Item ordinaverunt quod nul la panateria audeat seu presumat extrahere seu extrahis facere

panem venalem de clibano sive furno nisy primitus recognoscatur et inspiciatur per dictos

ponderatores et sub pena sestariorum X pro qualibet et admissionis panis, nisy de licentia

ponderatorum.

[cl Item ordinaverunt quod predicta durent ad beneplacitum consilii et non ultra.

[dl Item ordinaverunt ponderatores Raymundum Guibaudi, Petrum de Gallarano et

Johannem Vitalis, super quibus fiant preconizationes.

[el Et incontinenti retulit michi notario subscripto Anthonius Passavalli, nuntius dicte curie

se de mandato dicti domini vice bajuli et vice judicis se dictam preconizationem fecisse ut

supra habuit in mandatis.

If] Hec scripsi ego Johannes Vitalis dicte curie vice notarius et signavi. (seing)

[fol. lü6v] [177] INGRESSUS DOMINI GUILLELMI DE SPARRONO, 

BAJULI ET JUDICIS CURIE REGIE BARJOLI 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXVIII dei XIII mensis octobris XII indictionis, nobilis 

et circumspectus vir dominus Guillelmus de Sparrono jurisperitus, fuit admissus ad officia 

bajulie et judicature curie regie Barjoli amicabiliter et benigne per litteras magistri et 

potentis viri domini Georgii de Marlio militis, comitatuum Provincie et Forcalquerii 

senescalli, quo facto idem dominus bajuJus et judex ad requisitionem Anthoni Saurelli 
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syndici et syndicario nomme universitatis Barjoli promisit et juravit super sancta Dei 

Evangelia observare privilegia et libertates universitatis predicte et singularium personarum 

ejusdem. 

[a] De quibus etc. Actum Barjoli in curia regia, testes Petrus Radicis et Jacobus de Albanea 

dicti loci, et diversi alii. 

[ ... ] 148 

[fol. 107] [178] CREATIO SYNDICORUM ET CONSILII SUB 

ANNO DOMINI MILLESIMO CCCe LXXXVIII. 

Creation des conseils 

Anno Domini millesimo CCCe LXXXVIII die no mensis novembris XII indictionis,